令和 3 年 5 月 13 日

保護者各位

浦河町立浦河小学校

校長 木田 理博

感染症対策の取組について

日頃より本校の教育活動につきまして、ご支援・ご理解を賜りまして、誠にありがとうご

ざいます。

 さて、札幌市での新型コロナウィルス感染症急拡大を受け、「まん延防止等重点措置」が

適用されました。また、他管内においても広がりを見せております。

 小学校においては、引き続き感染症対策の取組を続けて参りますが、ご家庭においても今

一度下記の点について、確認いただきますようお願いいたします。

記

①健康観察シートを活用した、お子さんの毎日の健康チェックをしましょう。

②お子さん本人及び同居家族に発熱等風邪症状がある場合は、症状がなくなるまで自宅での

休養をお願いします。（その際は、出席停止扱いといたします）

③マスクの着用については、顔にフィットしているマスクをお選びください。

④マスクの素材によっては効果が異なることを留意し、布マスクは 1 日 1 回洗濯するよう

お願いいたします。

※学校においては、換気の徹底やできる限りの身体的距離の確保、給食等リスクの高い学習

場面での注意喚起、及びいじめや偏見が起きないよう引き続き指導してまいります。

※やむを得ず登校できない状況が長く続くようでしたら、インターネットを活用した学びの

保障について、個別に検討・対応してまいります。

以上